



BURMISTRZ TRZEMESZNA

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno
tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412
www.trzemeszno.pl e-mail sekretariat@trzemeszno.pl

Trzemeszno, dnia 21.04.2016 r.

Kpni 2017.04.21

RO.0053.18.2017

Lok 392/2014

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszno**

Szanowny Panie Przewodniczący

Zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej w załączeniu przekazuję informację z działalności Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. w roku 2016.

Z poważaniem

Załącznik:

Informacja z działalności Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński (2)

DZIAŁALNOŚĆ

REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

W ROKU

2016.

I. Informacje o jednostce:

Nazwa: REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

Adres: ul. 1 Maja 21, 62-240 Trzemeszno

Forma prawna: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Skład zarządu: Prezes Zarządu - Krzysztof Tomczak

II. Opis zmian, które nastąpiły w roku 2016:

1/ Od 01.01.2016 r. , do końca roku obrotowego tj. 31.12.2016r. nie nastąpiła zmiana formy prawnej.

2/ W okresie od 01.01.2016r. do 31.12.2016r. własność kapitału zakładowego spółki należała:

- w 60 % do Gminy Trzemeszno, tj. 21 126 udziałów,
- w 40 % do REMONDIS Aqua Sp. z o.o., tj. 14 084 udziałów.

3/ Przedmiot działalności spółki – pobór , uzdatnianie i dostarczanie wody, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, zbieranie i składowanie odpadów komunalnych, sprzątanie terenów zewnętrznych i wewnętrznych, pielęgnacja terenów zielonych, roboty budowlane, usługi mechaniczne i inne.

4/ Skład zarządu:

W okresie od 01.01.2016r. do 16.12.2016r. skład zarządu pozostawał dwuosobowy:

- Prezes Zarządu - Krzysztof Tomczak,
- Wiceprezes Zarządu - Uwe Kohlmann.

Natomiast po 16.12.2016r. do końca roku tj. 31.12.2016r. Zarząd Spółki działał w składzie jednoosobowym. Jedynym członkiem Zarządu pozostał Prezes Zarządu – Krzysztof Tomczak. Zmniejszenie składu Zarządu nastąpiło w wyniku rezygnacji złożonej przez Wiceprezesa Zarządu – Uwe Kohlmana.

5/ Skład Rady Nadzorczej:

W trakcie roku 2016 nastąpiła zmiana w składzie Rady Nadzorczej spowodowana rezygnacją złożoną w dniu 24.11.2015r. przez Panią Justynę Gałęcką – sprawującą funkcję Przewodniczącej Rady Nadzorczej, powołaną przez Burmistrza Trzemeszna w imieniu Gminy.

W dniu 01.02.2016r. Burmistrz Trzemeszna wydał Zarządzenie Nr 170/2016 w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej, które stanowi, iż do Rady Nadzorczej Spółki został powołany Pan Włodzimierz Sobieszek.

Kolejna zmiana w składzie Rady Nadzorczej nastąpiła w dniu 25.05.2016r. w wyniku rezygnacji złożonej przez Pana Michała Pruskiego – Członka Rady Nadzorczej.

W dniu 18.11.2016r. Burmistrz Trzemeszna wydał Zarządzenie Nr 278/2016 w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej, na mocy którego do Rady Nadzorczej Spółki powołany został Pan Łukasz Urbaniak.

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 18.03.2016r. podjęto Uchwałę nr 1/2016 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Nadzorczej, którym został Pan Włodzimierz Sobieszek. Zarząd Spółki wszczął stosowne procedury zmierzające do zarejestrowania wspomnianych zmian w składzie Rady Nadzorczej w Krajowym Rejestrze Sądowym.

6/ Spółka nie posiada oddziałów.

III..Sytuacja jednostki na tle branży i całej gospodarki.

Jednostka działa wyłącznie na rynku lokalnym tj. na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

Zakres działania oraz rodzaj świadczonych usług, czyli w przeważającym stopniu realizacja zadań własnych gminy sprawia, że nie ma widocznego związku pomiędzy rozwojem i zagrożeniami dotyczącymi całej gospodarki a działalnością jednostki.

Jednocześnie uwzględniając konieczność spełniania właściwych standardów świadczenia usług oraz poprawę ich jakości, a także w celu zachowania rygorów wynikających z przepisów o ochronie środowiska władze statutowe Spółki realizują program modernizacji urządzeń technicznych i technologii, jak również poprawy warunków pracy dla załogi oraz unowocześnienia wyposażenia administracyjno-biurowego i sprzętu informatycznego.

IV.Sprzedaż i portfel zamówień.

Informacje o podstawowych źródłach przychodów jednostki i jej aktywności na rynku:

- zasadnicza część przychodów pochodzi z działalności w zakresie dostawy wody, odprowadzania i oczyszczania ścieków. Pozostała część przychodów generowana jest ze świadczenia innych usług komunalnych, czyli: wywozy nieczystości z posesji, utrzymywanie czystości na terenach zewnętrznych, konserwacja i utrzymywanie terenów zielonych, zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie gminy, administrowanie gminnym składowiskiem odpadów oraz targowiskiem, a także wykonywanie napraw i remontów gminnych chodników i innych terenów. Zlecenia na wykonywanie w/w prac pozyskiwane są na zasadzie uczestnictwa w procedurach przetargowych organizowanych zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych oraz na zasadach rynkowych.

V. Personel i świadczenia socjalne

Stan zatrudnienia na dzień 01.01.2016r. wynosił 49 osób, natomiast na dzień 31.12.2016r. – 46 osób.

W 2016 roku w ogólnej liczbie zatrudnionych pracowało 11 kobiet, co stanowiło 24 % zatrudnionych i 35 mężczyzn tj. 76 % stanu personalnego.

Kwota odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2016 roku kształtowała się na poziomie :62 208,05 PLN.

Środki finansowe ZFŚS przeznaczono na:

- sfinansowanie wypoczynku urlopowego organizowanego przez uprawnionych pracowników we własnym zakresie oraz dofinansowanie kolonii dla dzieci pracowników,
- pożyczki zwrotne na cele mieszkaniowe,
- pomoc finansową w okresie świątecznym dla pracowników spełniających odpowiednie kryteria wynikające z obowiązującego w Spółce Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych,
- zapomogi losowe.

VI. Inwestycje.

W roku 2016 wydatki inwestycyjne Spółki dotyczyły głównie: modernizacji budynków socjalno – technicznych na oczyszczalni ścieków, modernizacji sito-piaskownika oraz doposażenie rowów biologicznych w urządzenia napowietrzające wraz z modernizacją aparatury sterowniczej, zakupów sprzętu laboratoryjnego, modernizacji hydrantów na sieciach wodociągowych, wymiany mebli w budynkach administracyjnych oraz modernizacja systemów informatycznych . Celem podejmowanych decyzji dotyczących rzeczowych wydatków inwestycyjnych w minionym roku było zapewnienie ciągłości i poprawa jakości podstawowych usług świadczonych przez spółkę.

W zakresie działalności wodociągowo-kanalizacyjnej musimy uwzględniać fakt, iż dostawa wody oraz odbiór i oczyszczanie ścieków ma się odbywać zgodnie z wymogami obowiązującego prawa oraz zgodnie z warunkami określonymi w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie Gminy Trzemeszno. Wszelkie wydatki inwestycyjne były niezbędne dla osiągnięcia wzrostu efektywności i jakości usług czyli:

- poprawy efektywności pracy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,
- zmniejszenia kosztów ich eksploatacji,
- zapewnienia ciągłych i niezawodnych dostaw wody pitnej oraz odbioru i oczyszczania ścieków.

Poza tym Spółka ponosiła nakłady związane z modernizacją i przebudową budynków administracyjno-socjalnych. Wynikało to z konieczności dostosowania pomieszczeń dla potrzeb wdrożenia nowych rozwiązań w zakresie struktury organizacyjnej, a w konsekwencji poprawy warunków obsługi klientów, usprawnienia sfery księgowości i rachunkowości oraz poprawy warunków pracy i zapewnienia odpowiednich standardów – zgodnych z zasadami ergonomii i bhp. dla pracowników administracyjno-biurowych.

VII. Środowisko naturalne.

Spółka, jako podmiot eksploatujący oczyszczalnie ścieków, składowisko odpadów komunalnych, stacje uzdatniania wody zobowiązana jest przestrzegać wszelkich przepisów dotyczących ochrony wód i powietrza, przepisów sanitarnych oraz realizować szczególne obowiązki wynikające z wydanych przez właściwe organa pozwoleń wodnoprawnych i pozwolenia zintegrowanego dla składowiska odpadów.

Obiekty oczyszczalni ścieków objęte są nadzorem służb kontrolujących spełnianie wymogów wynikających z uregulowań prawnych w zakresie ochrony wód, co stwarza konieczność przestrzegania obowiązujących parametrów, którym muszą odpowiadać ścieki po poddaniu ich procesowi oczyszczania. W tym celu niezbędne jest prowadzenie stałego monitoringu ścieków oczyszczonych, jak również monitorowanie procesu biologicznego oczyszczania ścieków w poszczególnych jego etapach. Prawidłowy przebieg procesów technologicznych na oczyszczalni zapewnia osiągnięcie wymaganych efektów oczyszczania oraz eliminuje możliwość obciążenia Spółki ewentualnymi karami środowiskowymi. Ponadto niezbędny jest stały nadzór sieci kanalizacyjnej, a szczególnie przepompowni ścieków, będących bardzo istotnym elementem systemu kanalizacyjnego. Sprawność techniczna tych urządzeń warunkuje prawidłowy przepływ ścieków do oczyszczalni i eliminuje niebezpieczeństwo zagrożenia ekologicznego.

W zakresie wydobycia, uzdatniania i dostarczania wody do odbiorców działalność Spółki objęta jest nadzorem służb „Sanepidu”. Cykliczne oraz doraźne kontrole tej instytucji mają zapewnić takie prowadzenie procesów uzdatniania wody w poszczególnych stacjach wodociągowych, aby jej parametry jakościowe odpowiadały obowiązującym przepisom. Dla spełnienia tych wymagań konieczny jest stały nadzór funkcjonowania stacji uzdatniania wody, zapewnienie ich prawidłowego stanu sanitarno-technicznego oraz utrzymywanie ciągłego nadzoru sieci wodociągowej. Niezbędne jest także zapewnienie odpowiedniego ciśnienia w sieci wodociągowej, sprawności hydrantów oraz monitorowanie systemu w celu ograniczania strat wody.

Rygory wynikające z przepisów ochrony środowiska naturalnego istotne są także przy realizacji usługi zarządzania gminnym składowiskiem odpadów komunalnych. Działalność ta musi być prowadzona przy zachowaniu wszelkich postanowień zawartych w pozwoleniu zintegrowanym oraz instrukcji eksploatacji składowiska.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Spółka zobowiązana jest uiszczać stosowne opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska wynikające z prowadzonej działalności w zakresie składowania odpadów, wydobycia i uzdatniania wody oraz oczyszczania i odprowadzania ścieków.

VIII. Finansowanie

Spółka posiada bieżącą płynność finansową. Zobowiązania związane z bieżącą działalnością pokrywane są z należności bieżących uiszczanych przez klientów za świadczone usługi. Wydatki inwestycyjne realizowane były ze środków wniesionych do spółki przez udziałowca REMONDIS Aqua Sp. z oo. w momencie obejmowania udziałów wyemitowanych w procedurze podwyższenia kapitału zakładowego. Kwota wniesiona na rachunek bankowy spółki wynosiła 3 500 000,- PLN. Z tego kwota 704 200,- PLN stanowi pokrycie objętych przez tego udziałowca udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym. Pozostała część wniesionej kwoty tj. 2 795 800,- PLN, zasiliła kapitał zapasowy spółki. Wolne środki zgromadzone były na lokatach bankowych. W trakcie 2016 roku procesy inwestycyjne przewidziane w programie uzgodnionym przez właścicieli Spółki a sfinansowane ze środków wniesionych przez udziałowca REMONDIS Aqua Sp. z o.o. praktycznie dobiegły końca.

Spółka nie korzysta z kredytów bankowych, nie emituje także obligacji.

Od II półrocza 2016r. Spółka nie osiąga przychodów ze składowania odpadów komunalnych ponieważ w powiecie gnieźnieńskim funkcjonuje składowisko RIPOK i odpady z wszystkich gmin muszą tam trafiać.

W 2017 r. przewiduje się utrzymanie zdolności płatniczej.

Prezes Zarządu

Krzysztof Tomczak

